
14/12/2015 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=577152&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Secretaria Municipal de Educação

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2015 (SRP) 

Às 18:38 horas do dia 03 de dezembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2015,
referente ao Processo nº 2327/2015, o pregoeiro, Sr(a) CLAUDINE SARMANHO FERREIRA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO
Descrição Complementar: KIT BOCHA, com 6(seis) bolas vermelhas, 6(seis) bolas azuis e 1(uma) bola
branca,  de  material  100%  PU,  costuradas  à  mão,  com  enchimento  em  granulado  plástico  não  tóxico.
Recomendado pelo CPISRA(Cerebral Palsy  International Sports and Recreation Association). Embalagem
em bolsa com divisória para as bolas, com zíper para fechamento e, com alças para transporte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.407,3300 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
adjudicação

03/12/2015
18:38:07

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Seguindo o princípio da economicidade,
buscando sempre o menor preço para a administração, esta pregoeira decide
CANCELAR ESTE ITEM, com autorização superior.

Cancelado
na

adjudicação

03/12/2015
18:44:00

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Seguindo o princípio da economicidade,
buscando sempre o menor preço para a administração, esta pregoeira decide
CANCELAR ESTE ITEM, com autorização superior.

Item: 2
Descrição: SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO
Descrição  Complementar:  CALHA  em  termoplástico  para  atletas  que  necessitam  de  rampa  para
desenvolverem seu jogo de bocha, medindo 112cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.265,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 1.265,0700 e
a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/201518:38:29
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUL ESPORTES COMERCIAL
LIMITADA ­ EPP, CNPJ/CPF: 11.633.685/0001­20, Melhor lance: R$ 1.265,0700



14/12/2015 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=577152&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO
Descrição Complementar: BOLA FUTEBOL DE 5, oficial, costurada à mão, com 4 guizos em formato de
discos  posicionados  entre  a  câmara  de  ar  e  o  forro.  Material  composto  com  80%  de  resina  com
plastificante e pigmentos, e com 20% sendo manta de poliéster. Peso entre 510­530g, circunferência entre
60­62cm. A marca deve ser recomendada pela IBSA (International Blind Sport Federation).
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 253,0300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 245,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/12/201518:38:29
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZUL ESPORTES COMERCIAL
LIMITADA ­ EPP, CNPJ/CPF: 11.633.685/0001­20, Melhor lance: R$ 245,0000

Fim do documento


		2015-12-14T16:10:09-0300
	CLAUDINE SARMANHO FERREIRA




